
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

11077 Real Decreto 428/2025, de 3 de junio, por el que se resuelve concurso de 
traslados para la cobertura de plazas vacantes en el Ministerio Fiscal.

Convocado concurso de traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal 
por Orden PJC/334/2025, de 2 de abril, la Inspección Fiscal de la Fiscalía General del 
Estado, de conformidad con lo previsto en el artículo 69.1 del Reglamento del Ministerio 
Fiscal, aprobado por el Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, ha elevado la propuesta 
de resolución del concurso a este Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con 
las Cortes, para su aprobación y publicación.

Cumplimentados los trámites preceptivos para la resolución del concurso, a 
propuesta del Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 3 de junio de 2025,

DISPONGO:

Primero. Adjudicación de plazas vacantes de segunda categoría.

Se adjudica a los siguientes miembros de la Carrera Fiscal:

Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

JIMÉNEZ SORIA, 
JESÚS. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA. TENIENTE 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA.

VALLE PARDO, 
ANA MARÍA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. VALLADOLID. VALLADOLID. TENIENTE 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. VALLADOLID. VALLADOLID.

IZAGUIRRE 
GUERRICAGOITIA, 
JESÚS MARÍA.

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL.

VITORIA-
GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA. TENIENTE 

FISCAL.
FISCALÍA 
PROVINCIAL.

VITORIA-
GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA.

GÓMEZ VARÓN, 
ARÁNZAZU DEL 
MAR.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

LORCA. MURCIA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. ALMERÍA. ALMERÍA.

DELGADO 
PADILLA, JOSÉ 
IGNACIO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ARONA. SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

HUÉRCAL-
OVERA. ALMERÍA.

IBÁÑEZ LÓPEZ, 
VALENTÍN.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANTA COLOMA 
DE GRAMANET. BARCELONA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

HUÉRCAL-
OVERA. ALMERÍA.

FERRE CAZORLA, 
FRANCISCO 
JOSÉ.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL VENDRELL. TARRAGONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL EJIDO. ALMERÍA.

SOSA 
CAMARENA, ANA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73034

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

SAN SEGUNDO 
PÉREZ-FARIÑA, 
BELÉN.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

QUINTEIRO DE LA 
PEÑA, JOSEFA 
BEATRIZ.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ.

GALLEGO 
ALFÉREZ, JUAN.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ.

CAÑADA CANO, 
INMACULADA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

GRANOLLERS-
MOLLET DEL 
VALLÉS.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ.

GARCÍA AVILÉS, 
LUCÍA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

HUÉRCAL-
OVERA. ALMERÍA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ.

LÁZARO 
MARNOTES, 
MARÍA.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BADALONA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ.

CABRERA 
GARBALLO, 
MARÍA DEL 
ROCÍO.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ.

BONILLA GARCÍA, 
MARTA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ.

DEL VALLE 
OJEDA, JOSÉ 
LUIS.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

ARRECIFE-
PUERTO DEL 
ROSARIO.

LAS PALMAS. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ.

MERINO MUÑOZ, 
ISAAC. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ARONA. SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

LUCENA. CÓRDOBA.

YUSTE FRANCO, 
MARÍA DEL 
PUERTO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA.

MARTÍN RUBIO, 
ANA BELÉN. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TORREMOLINOS. MÁLAGA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. MÁLAGA. MÁLAGA.

CORTÉS PÉREZ-
MUÑOZ, JUAN 
FRANCISCO.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MARBELLA. MÁLAGA.

JIMÉNEZ NÚÑEZ, 
MARTA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MELILLA. MELILLA.

MIRANDA 
ROMERO, MARTA.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE 
ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MELILLA. MELILLA.

AGUAYO DE 
FLORES, MARÍA 
ANGUSTIAS.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. MARBELLA. MÁLAGA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TORREMOLINOS. MÁLAGA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73035

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

CUADRADO 
GUIRADO, 
YOLANDA MARÍA.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. SEVILLA. SEVILLA.

FERNÁNDEZ 
GONZÁLEZ, 
TERESA DE 
JESÚS.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

DOS 
HERMANAS. SEVILLA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. SEVILLA. SEVILLA.

RODRÍGUEZ 
LEÓN, MARTA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.

ARRECIFE-
PUERTO DEL 
ROSARIO.

LAS PALMAS. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

LORA DEL RÍO. SEVILLA.

GOTOR VÁZQUEZ, 
CARMEN ROCÍO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

OSUNA. SEVILLA.

CASAL 
ESCUDERO, 
PAOLA.

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL.

LAS PALMAS DE 
GRAN CANARIA. LAS PALMAS. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
DOS 
HERMANAS. SEVILLA.

PASCUAL 
ESPINOSA, MARÍA 
VICTORIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

DOS 
HERMANAS. SEVILLA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
DOS 
HERMANAS. SEVILLA.

CEBOLLADA 
DUESO, 
YOLANDA.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

CALATAYUD. ZARAGOZA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. ZARAGOZA. ZARAGOZA.

ESTEBAN 
HERNANDO, 
REBECA.

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. LLEIDA. LLEIDA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

CALATAYUD. ZARAGOZA.

ARIAS SUÁREZ, 
MARÍA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

AVILÉS. ASTURIAS. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

OVIEDO. ASTURIAS.

DÍAZ FERREIRA, 
ELENA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

AVILÉS. ASTURIAS.

RUBIERA MORIS, 
ANA MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

AVILÉS. ASTURIAS. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

AVILÉS. ASTURIAS.

DE JUAN GALA, 
MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

PALMA DE 
MALLORCA.

ILLES 
BALEARS. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

PALMA DE 
MALLORCA.

ILLES 
BALEARS.

TOUS JULIÁ, 
MIGUEL ÁNGEL.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

INCA. ILLES 
BALEARS. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

PALMA DE 
MALLORCA.

ILLES 
BALEARS.

FERNÁNDEZ 
CIDONCHA, 
DIANA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ALCAÑIZ. TERUEL. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

MANACOR. ILLES 
BALEARS.

AGUI ENET, 
VICTORIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

INCA. ILLES 
BALEARS. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

INCA. ILLES 
BALEARS.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73036

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

GARCÍA DÍEZ, 
MONTSERRAT. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL.

LAS PALMAS DE 
GRAN CANARIA. LAS PALMAS.

CASCALES 
MARTÍNEZ, LUCÍA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SAN 
BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA.

LAS PALMAS. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL.

LAS PALMAS DE 
GRAN CANARIA. LAS PALMAS.

RODRÍGUEZ 
NAVARRO, 
FERNANDO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

ARRECIFE-
PUERTO DEL 
ROSARIO.

LAS PALMAS. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

ARRECIFE-
PUERTO DEL 
ROSARIO.

LAS PALMAS.

CANDELAS 
MUÑOZ, HELENA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

ARRECIFE-
PUERTO DEL 
ROSARIO.

LAS PALMAS. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

ARRECIFE-
PUERTO DEL 
ROSARIO.

LAS PALMAS.

LAZO NAVAS, 
MARÍA TERESA.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

FUENGIROLA. MÁLAGA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

ARRECIFE-
PUERTO DEL 
ROSARIO.

LAS PALMAS.

GIL CASTILLO, 
MERCEDES.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SAN 
BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA.

LAS PALMAS. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SAN 
BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA.

LAS PALMAS.

SÁNCHEZ 
WILHELM, 
VANESSA 
DANIELA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. TENERIFE. SANTA CRUZ 

DE TENERIFE. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. TENERIFE. SANTA CRUZ 

DE TENERIFE.

FIDALGO 
BLANCO, LIDIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. TENERIFE. SANTA CRUZ 

DE TENERIFE. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. TENERIFE. SANTA CRUZ 

DE TENERIFE.

GIL ARES, 
ALBERTO. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ARONA. SANTA CRUZ 
DE TENERIFE.

GONZÁLEZ 
LÓPEZ, LAURA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

MANACOR. ILLES 
BALEARS. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ARONA. SANTA CRUZ 
DE TENERIFE.

ROQUE 
QUINTANA, 
GERARDO.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
PROVINCIAL.

LAS PALMAS DE 
GRAN CANARIA. LAS PALMAS. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ARONA. SANTA CRUZ 
DE TENERIFE.

SÁNCHEZ-PEGO 
LAMELAS, 
ÁLVARO.

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. BILBAO. BIZKAIA. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

SANTANDER. CANTABRIA.

MARTÍNEZ 
DIAZBEDIA, MARÍA 
DEL ROCÍO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. BILBAO. BIZKAIA. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

SANTANDER. CANTABRIA.

POLVOROSA 
ARRIAZU, FÁTIMA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

SANTANDER. CANTABRIA. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

SANTANDER. CANTABRIA.

CALDERÓN DE LA 
BARCA 
GONZÁLEZ, 
JAVIER.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BARAKALDO. BIZKAIA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

LAREDO. CANTABRIA.

GARCÍA CALLEJA, 
ESTHER MARÍA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
BENIDORM-
DENIA. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. ALBACETE. ALBACETE.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73037

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

BELLO JUBANY, 
ROSA LUCÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. ALBACETE. ALBACETE. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. ALBACETE. ALBACETE.

BARRIGÓN 
RODRÍGUEZ, 
MIGUEL.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

OLOT. GIRONA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. CIUDAD REAL. CIUDAD REAL.

RODRÍGUEZ 
POZO, PALOMA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. CUENCA. CUENCA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. CUENCA. CUENCA.

ALAIZ GUDÍN, 
MARGARITA 
MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

OCAÑA. TOLEDO. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. GUADALAJARA. GUADALAJARA.

PÉREZ 
GONZÁLEZ, ANA 
ISABEL.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. GUADALAJARA. GUADALAJARA.

DÍEZ GIL, BLANCA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

OCAÑA. TOLEDO.

SANJUAN 
CASTRIGNO, 
ANDREA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

LOGROÑO. LA RIOJA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. BURGOS. BURGOS.

GARCÍA ENCABO, 
SARA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL.
VITORIA-
GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. ÁVILA. ÁVILA.

GONZÁLEZ 
SÁNCHEZ, ELSA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. VIGO. PONTEVEDRA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. PONFERRADA. LEÓN.

MOZO MEDINA, 
JULIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL PRAT DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. SALAMANCA. SALAMANCA.

SÁNCHEZ DEL 
CUETO DE LA 
FUENTE, 
RAQUEL.

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. ÁVILA. ÁVILA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. VALLADOLID. VALLADOLID.

CALLE PUENTE, 
IRENE. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. LLEIDA. LLEIDA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

ROMERA MARTÍN, 
ANA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

GARCÍA 
TABERNERO, 
ALEXANDRA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

PEÑALVER 
MUÑOZ, MIGUEL.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

MANRESA-
IGUALADA-VIC. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

VILLAR ALEGRÍA, 
IRENE.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

LÓPEZ ÁLVARO, 
DIEGO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

GRANOLLERS-
MOLLET DEL 
VALLÉS.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73038

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

CRUZ GARCÍA, 
MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

REUS. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

PEMÁN 
RODRÍGUEZ, 
IGNACIO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BADALONA. BARCELONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BADALONA. BARCELONA.

SALVAT LÓPEZ-
BRIONES, PABLO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

FIGUERES. GIRONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BADALONA. BARCELONA.

ERAZO 
MENDIETA, JHON 
ALEXANDER.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

GRANOLLERS-
MOLLET DEL 
VALLÉS.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

GRANOLLERS-
MOLLET DEL 
VALLÉS.

BARCELONA.

POSE LÓPEZ, 
IAGO.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.

GRANOLLERS-
MOLLET DEL 
VALLÉS.

BARCELONA.

HERRERO 
TARTILÁN, ELENA 
MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. CUENCA. CUENCA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.

GRANOLLERS-
MOLLET DEL 
VALLÉS.

BARCELONA.

PADILLA CAPILLA, 
MARÍA VICTORIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT. BARCELONA.

MARTÍN NAVAS, 
ESPERANZA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT. BARCELONA.

HERNANDO 
LÓPEZ, BELÉN.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

MANRESA-
IGUALADA-VIC. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
MANRESA-
IGUALADA-VIC. BARCELONA.

FERNÁNDEZ 
ORDÓÑEZ, 
SORAYA.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. BURGOS. BURGOS. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
MANRESA-
IGUALADA-VIC. BARCELONA.

LERMA ALONSO, 
ÓSCAR RUBÉN.

FISCAL 
(ART. 83.3 
RMF).

FISCALÍA DE 
ÁREA. SABADELL. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

MARISCAL PLAZA, 
ANA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. SABADELL. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

FALCÓ RUIZ, 
MARÍA DEL 
CARMEN.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. SABADELL. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

RUIZ LÓPEZ, 
MARGARITA.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. CÓRDOBA. CÓRDOBA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

VEIGA 
VACCHIANO, 
JAVIER.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

FERNÁNDEZ DEL 
POZO, MARTA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. SALAMANCA. SALAMANCA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73039

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

FUENTES 
PERALES, ISABEL.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA.

MORALES 
PERALTA, 
GERARDO.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA.

LÓPEZ DE SAN 
ROMÁN 
BENAVIDES, 
CARLOS.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. TENERIFE. SANTA CRUZ 

DE TENERIFE. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA.

RODRÍGUEZ DE 
LA OSA, MARÍA 
BELÉN.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BAZA. GRANADA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA.

FRASQUET 
MIFSUD, 
SALVADOR.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA.

MALDONADO 
SÁNCHEZ, MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA.

MOURELO 
FRANCO, PAULA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA.

CASAS GÓMEZ, 
PABLO.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

MURCIA. MURCIA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA.

LÓPEZ ROO, 
CARLOTA.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE 
ÁREA. VIGO. PONTEVEDRA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA.

VIDAL IBÁÑEZ, 
PAULA MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

VINAROZ. CASTELLÓN. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA.

CUADRADO 
FERNÁNDEZ, 
MARTA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

GONZÁLEZ 
JIMÉNEZ, ASIER.

FISCAL 
ADSCRITO.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

FIGUERES. GIRONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

FIGUERES. GIRONA.

HIDALGO MORA, 
FERNANDO.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

ARRECIFE-
PUERTO DEL 
ROSARIO.

LAS PALMAS. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

FIGUERES. GIRONA.

PARDO PÉREZ, 
MARÍA DEL SOL.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA 
DEL PENEDÈS.

BARCELONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

FIGUERES. GIRONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73040

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

PASTOR 
CAMPOS, 
BEATRIZ.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

OLOT. GIRONA.

CAMPOS 
GONZÁLEZ, 
RAFAEL.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

OLOT. GIRONA.

GARCÍA MERINO, 
SILVIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. LLEIDA. LLEIDA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. LLEIDA. LLEIDA.

GARCÍA MARTÍN, 
CLARA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL VENDRELL. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. LLEIDA. LLEIDA.

LÓPEZ CARDÚS, 
MARÍA DE LA 
CINTA.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

REUS. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

PLAZA EXPÓSITO, 
ARANTXA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

TOSTADO 
VILLAREJO, 
RUBÉN.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

REUS. TARRAGONA.

VARGAS REY, 
ANABEL.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

MURCIA. MURCIA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

REUS. TARRAGONA.

ESCOBOSA 
VALIENTE, MARÍA 
JESÚS.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL VENDRELL. TARRAGONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL VENDRELL. TARRAGONA.

LLANOS ABAD, 
RAQUEL.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

VÉLEZ-MÁLAGA. MÁLAGA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL VENDRELL. TARRAGONA.

DE SOTO 
CARDENAL, 
CRISTINA 
ALEJANDRA.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

PLASENCIA. CÁCERES. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. CÁCERES. CÁCERES.

GONZÁLEZ 
GUTIÉRREZ, 
JAVIER.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

PLASENCIA. CÁCERES.

OLMOS 
PORTERO, 
VICTORIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

PLASENCIA. CÁCERES.

REJAS UGENA, 
AMPARO. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÉRIDA. BADAJOZ. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. BADAJOZ. BADAJOZ.

TENA RUFO, 
VERÓNICA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. MÉRIDA. BADAJOZ. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÉRIDA. BADAJOZ.

TALERO 
FERNÁNDEZ, 
MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

MONDOÑEDO. LUGO. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

VILLANUEVA DE 
LA SERENA. BADAJOZ.

PÉREZ SÁENZ, 
JUANA MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

VILLANUEVA DE 
LA SERENA. BADAJOZ.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73041

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

DÍAZ GÓMEZ, 
ELBA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BARAKALDO. BIZKAIA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. FERROL. A CORUÑA.

LÓPEZ SAN 
NARCISO, MARÍA 
CARMEN.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

MORAL PASCUAL, 
MARÍA VICTORIA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

COLLADO-
VILLALBA. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

RODRÍGUEZ 
LABORDA, MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

SOLERA 
GUIJARRO, FIDEL.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

LÓPEZ-JURADO 
CAPUTO, MARÍA 
PAULA.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

TORRES 
MERCADER, 
JULIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

PIELTAIN 
CEGARRA, 
MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

FERNÁNDEZ DE 
PAIZ, RAFAEL.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

GONZÁLEZ 
GARROTE, 
NOELIA.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ALCOBENDAS. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

GALBEÑO 
ALMARAZ, 
CLAUDIA.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

LLAMAS MORÓN, 
MARÍA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

OCÓN CABRIA, 
ANA MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID.

ECHEANDÍA 
ESTEBAN, 
ARANTZAZU.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TALAVERA DE LA 
REINA. TOLEDO. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID.

MAYO CAAMAÑO, 
PAULA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID.

BLANCO 
NAVARRO, ANA 
MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. CUENCA. CUENCA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID.

SÁNCHEZ 
HERRERA, MARÍA 
FE.

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL.

SANTA CRUZ DE 
TENERIFE.

SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
GETAFE-
LEGANÉS. MADRID.

CALVO ESPINO, 
CÉSAR. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

VILLANUEVA DE 
LA SERENA. BADAJOZ. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
GETAFE-
LEGANÉS. MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73042

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

POZO GUGLIERI, 
MARÍA CRISTINA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

LAÍN BRIHUEGA, 
AITANA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA.

ALCALÁ DE 
HENARES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

GARCÍA 
SÁNCHEZ, MARA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

LÓPEZ-JURADO 
ASTRAY, 
MACARENA.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. SABADELL. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

GUTIÉRREZ 
MAYO, 
ESCARLATA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

COLLADO-
VILLALBA. MADRID.

MARTÍN MARTÍN, 
PABLO. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

PLASENCIA. CÁCERES. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ALCOBENDAS. MADRID.

GUTIÉRREZ 
GULLÓN, 
EDUARDO 
ROMÁN.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. SABADELL. BARCELONA. FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

ALCOBENDAS. MADRID.

PASTOR GÓMEZ, 
CRISTINA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

FUENGIROLA. MÁLAGA. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

MURCIA. MURCIA.

JIMÉNEZ 
GUEVARA, 
LAURA.

ABOGADO/A 
FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL EJIDO. ALMERÍA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

LORCA. MURCIA.

MOYANO 
FERNÁNDEZ, 
MARÍA LUISA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL.

DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN. GIPUZKOA. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
FORAL.

PAMPLONA. NAVARRA.

IRÍZAR IRACHETA, 
AMAYA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL.
DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN. GIPUZKOA. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
FORAL.

PAMPLONA. NAVARRA.

OLMO MARTÍNEZ, 
JOSÉ GABRIEL. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA.

RUIZ VALERO, 
ANTONIO. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. ALZIRA. VALENCIA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA.

SÁNCHEZ DE LA 
RÚA, MIGUEL 
ÁNGEL.

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL.

CASTELLÓN DE 
LA PLANA. CASTELLÓN. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA.

CLAVERÍA 
PORTILLO, 
CRISTINA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA.

BENAVENT 
GUIRALT, ANA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. ALZIRA. VALENCIA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73043

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

ALONSO 
CABEZAS, 
GONZALO.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA.

GRANOLLERS-
MOLLET DEL 
VALLÉS.

BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. ALZIRA. VALENCIA.

ANAYA 
CAMACHO, PILAR 
MARÍA.

FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE.

GARCÍA FRÍAS, 
NURIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.
BENIDORM-
DENIA. ALICANTE.

FERRER IBÁÑEZ, 
LAIA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE.

VALERO FRÍAS, 
BÁRBARA 
JOSEFA.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TORREVIEJA. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA DE 
ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE.

LÓPEZ LEA, IRIA 
MARÍA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TORREVIEJA. ALICANTE. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TORREVIEJA. ALICANTE.

BLASCO GARCÍA, 
MARÍA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA.

MATARÓ-
ARENYS DE 
MAR.

BARCELONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

TORREVIEJA. ALICANTE.

CASADO 
FERNÁNDEZ, 
EVA.

FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

AVILÉS. ASTURIAS. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL.

CASTELLÓN DE 
LA PLANA. CASTELLÓN.

DELGADO 
FONTANEDA, 
ÁLVARO.

TENIENTE 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL.

VITORIA-
GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. BILBAO. BIZKAIA.

ÁLVAREZ 
GARCÍA-ROVÉS, 
ANA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BLANES. GIRONA. FISCAL.
FISCALÍA 
SECCIÓN 
TERRITORIAL.

BARAKALDO. BIZKAIA.

SOBRINO 
HERRERO, MARÍA 
ISABEL.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL.

VITORIA-
GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL.
VITORIA-
GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA.

VICENTE 
BRIANSÓ, 
CRISTINA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL.

VITORIA-
GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL.
VITORIA-
GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA.

SANTOS MENA, 
CAROLINA. FISCAL.

FISCALÍA DE 
LA 
COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

SANTANDER. CANTABRIA. FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL.

DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN. GIPUZKOA.

Segundo.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 83.3 del Reglamento del Ministerio Fiscal, 
aprobado por el Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, se adjudica a:

Apellidos y 
nombre Puesto origen Destino origen Localidad 

origen Provincia origen Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

RUIZ 
RODRÍGUEZ, 
CRISTINA.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA 
PROVINCIAL. CÓRDOBA. CÓRDOBA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. CÓRDOBA. CÓRDOBA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73044

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre Puesto origen Destino origen Localidad 

origen Provincia origen Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

LÁZARO 
RODRÍGUEZ, 
DELIA.

FISCAL. FISCALÍA 
PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA 

PROVINCIAL. TOLEDO. TOLEDO.

PEÓN 
FERNÁNDEZ, 
MARÍA 
ESTHER.

ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE 
ÁREA. VIGO. PONTEVEDRA. FISCAL. FISCALÍA DE 

ÁREA. VIGO. PONTEVEDRA.

Tercero. Adscripción provisional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.6 del Reglamento del Ministerio 
Fiscal, aprobado por el Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, se adscribe 
provisionalmente a la Fiscal doña Susana Teresa Fernández-Maqueda Sáenz de Santa 
María a la Fiscalía Provincial de Madrid, con la obligación de participar, en las 
condiciones señaladas en el artículo 90.5 del citado reglamento, en los sucesivos 
concursos que se convoquen hasta que le sea adjudicada plaza definitiva.

Dado en Madrid, el 3 de junio de 2025.

FELIPE R.

El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes,
FÉLIX BOLAÑOS GARCÍA

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73045

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-03T22:05:02+0200




